



## Tjänsteskrivelse

2025-03-11

Diarienummer: 25SON44

**Handläggare:**

Martin Wagner  
026 - 17 80 00  
martin.wagner@gavle.se

**Nämnd:**

Socialnämnd

**Yttrande/svar angående:  
Initiativärende (V) – Skärpta åtgärder för att förhindra  
välfärdsbrottslighet inom socialtjänsten**

**Förslag till beslut**

Att initiativärendet och dess yrkanden skall anses besvarat

**Bakgrund**

Vid Socialnämndens sammanträde 2025-02-25 väckte Fredrik Åberg Jönsson (V) initiativärendet: "Initiativärende (V) - Skärpta åtgärder för att förhindra välfärdsbrottslighet inom Socialtjänsten" med följande yrkanden:

- Stärka egna välfärdsbrottslighetskontroller och uppföljningar av utförare genom exempelvis:

- o Särskilda kontroller så som oannonserade tillsynsbesök

- o Skärpta krav på rapportering och redovisning av insatser

- o Förstärkt systematisk uppföljning exempelvis av utförarens ekonomi, personalkontroller och kvalitet

- Intensifiera samverkan med Polisen, Skatteverket och andra myndigheter för att bland annat förbättra informationsdelningen, inom lagens ramar, kring misstänkta välfärdsbrott.

- Ge i uppdrag till förvaltning att ta fram en plan för hur kontrollarbetet kan utvecklas ytterligare avseende välfärdsbrottslighet

Socialnämnden beslutade 2025-02-25 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

### **Sektor Vårlds yttrande/svar efter ärendeberedning**

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för beredning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande yttrande/svar:

Vårldsbrottslighet är en fråga för alla nämnder och hela Sektor Vårld. Där det finns pengar och betalas ut pengar finns det risk för att det finns vårdsbrottslighet. Det gäller alltså i princip alla verksamhetsområden. Även om medvetenheten har ökat de senaste åren behöver medvetenheten ytterligare höjas, ett mer systematiskt och samordnat arbete bedrivs, och kontinuerliga riskanalyser genomförs. Arbetet mot vårdsbrottslighet behöver bli en del av det vardagliga arbetet, och vara en del av det samlade internkontrollarbetet.

Att genomföra och utveckla kontroller mot s.k. vårdsbrottslighet är även ett specifikt prioriterat arbete och fokusområde för Socialnämnden under 2025. Nämndens plan för intern styrning och kontroll kommer ha ett särskilt fokus på området där både risker och kontrollmoment kommer att definieras där särskilt uppföljning och kontroll gällande den verksamhet som bedrivs inom Hem för vård eller boende (HVB) behöver stärkas. Samtidigt är genomförande av kontroller resurskrävande. Vilka kontroller som ska prioriteras och genomförs är alltid avhängigt av de resurser som finns tillgängliga för ändamålet.

Genom fortsatt omvärldspaning av utvecklingen inom området ska arbetet mot vårdsfusk ytterligare förstärkas under året.

### **Förslag**

Att utifrån sektor Vårlds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och dess yrkanden ska anses vara besvarat.

*Magnus Höjer*

Sektorchef

Sektor Vårld